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معضل زیست محیطی سیاه‌جوی سال‌ها 
است که سامتی ساکنان محمدشهر را 
تهدید می‌کند و علاوه بر ایجاد بوی نامطبوع 
و زشت شدن سیمای شهری، منجر به آلودگی 
محصولات کشاورزی این منطقه شده است.به 
گزارش مهر، عبور پساب‌های شهری همچون 
سیاه‌جوی از مزارع کاشت سبزی و صیفی‌جات 
در محمدشهر موجب نگرانی شهروندان در 
خرید و مصرف این محصولات شده است. 
این نهر بر خلاف نامش تا پیش از دهه ۷۰ 
دارای آبی زلال و شفاف بود که آب قنوات 
و چشمه‌های بالادست را به دشت مهرشهر 
منتقل می‌کرد اما با افزایش ساخت و سازها 
به محلی برای انتقال انواع و اقسام پساب‌ها 
تبدیل شده است و دیگر نمی‌توان آن را به نام 
نهر خطاب کرد.سیاه جوی به طول حدود ۱۳ 
کیلومتر از نواحی شمالی و غربی کرج و از دل 
قنات‌ها و چشمه‌ها سرچشمه می‌گیرد و با عبور 
از آزادراه تهران - کرج – قزوین و محمدشهر 
در جنوب غربی کرج یعنی حاشیه زندان‌های 
مرکزی و قزلحصار پایان می‌یابد.اگر سیاه جوی 
زمانی موجب زیبایی و طراوت منطقه پیرامونی 
خود شده بود اما امروز تنها در نابودی درختان 
میوه و مزارع نقش دارد و وجود پساب فاضلاب 
و زباله‌های ریز و درست چهره‌ای سیاه بر خود 
گرفته است که سیاهی را به منطقه می‌کشاند و 

اراضی را آلوده می‌کند.
بوی نامطبوع سیاه جوی ساکنان مهرشهر، 
محمدشهر و ماهدشت را به ستوه آورده و 
محلی برای ازدیاد حشرات موذی شده است، 
اگرچه مسئولان سال‌ها است که برای پوشاندن 
این فاجعه زیست محیطی وعده می‌دهند اما 
این سلامتی مردم است که به خطر افتاده و 
آن را تهدید می‌کند.یکی از ساکنان محمدشهر 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: دیروز 
برای خرید سبزی به یکی از مغازه‌ها رفته بودم 
اما سبزی بوی خاصی می‌داد.وی بیان کرد: 
به احتمال زیاد از فاضلاب برای آبیاری این 
محصولات استفاده می‌کنند و برای سلامتی 
خودمان ما نگران هستیم.بعضاً مشاهده شده 
است که پساب‌های جاری در محمدشهر توسط 
افراد سودجو به دور چشم مسئولان برای 
آبیاری محصولات سبزی و صیفی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد.یکی از کشاورزان محمدشهر در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر در این باره اظهار کرد: 
ما برای آبیاری محصولات خود از آب موتور 

و به صورت آبیاری قطره‌ای استفاده می‌کنیم 
اما برخی از افراد زمین‌های خودشان را با آب 
فاضلاب آبیاری می‌کنند.وی بیان کرد: البته اگر 
کسی از این پساب‌ها برای آبیاری محصولات 
خود استفاده کند یا محصولش خراب می‌شود 
یا قارچ می‌زند و در کل سامتی مردم را به 

شدت به خطر می‌اندازد.
اقدام به عملی که نه تنها سامت جامعه را 
به خطر می‌اندازد، بلکه جرم هم محسوب 
می‌شود و پیگرد قانونی دارد؛ کبری زارع‌زاده، 
مسئول مرکز بهداشت غرب شهرستان کرج 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در این باره اظهار 
کرد: بیشترین آسیبی که مردم ما ممکن است 
که ببینند از آبیاری با آب‌های آلوده است.

وی بیان کرد: آبیاری با آب آلوده در مزارعی 
که صیفی‌جات در آن کشت می‌شود به ویژه 
محصولات غذایی که به صورت خام‌خواری 
مورد استفاده قرار می‌گیرد سلامت مردم را به 
صورت زیادی در خطر می‌اندازد.مسئول مرکز 
بهداشت غرب شهرستان کرج تصریح کرد: 
استفاده از این محصولات به شدت خطرناک 
است و برای رفع این معضل باید اقدامات 

عاجلی صورت گیرد.
محمد تاج‌الدینی، معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی استان البرز در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: بحث استفاده از پساب 
در کشت محصولاتی مانند پنبه یا تولید صنایع 
مثل چوب را داریم.وی بیان کرد: این موارد را 

به طور مشخص تعریف کردیم و غیر از این 
اگر کسی بخواهد اقدام برای استفاده از انواع 
پساب‌ها چه پسابی که تصفیه نشود و چه 
پسابی که تصفیه شده است اما مورد تأیید 
همکاران ما در اداره محیط زیست و شبکه 
بهداشت نباشد کند از دید ما تخلف به شمار 
می‌رود.معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی استان البرز تصریح کرد: با موارد 
تخلف به صورت جدی برخورد خواهیم کرد، 
چراکه سامتی مردم خط قرمز ما محسوب 

می‌شود.
تخلفاتی که برای جلوگیری از آنها و حفظ 
سلامت جامعه طرح‌های عمرانی در دست اجرا 
قرار دارد، طالبی‌پور، رئیس اداره فنی و نظارت 
بر طرح‌های عمرانی شهرداری محمدشهر در 
این باره در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
شهرداری محمد طی سال گذشته در خصوص 
ساماندهی نهر سیاه جوی مطالعاتی انجام داده 
و طرح‌ها به آب منطقه‌ای برای سرپوشیده 
کردن و جلوگیری از معضلات احتمالی به ویژه 
در حوزه کشاورزی و زیست محیطی ارسال 
کرده است.وی بیان کرد: منتظر تصویب این 

طرح‌ها هستیم تا کار را شروع کنیم.
مهرداد حسن‌زاده، شهردار محمدشهر نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ۶ کیلومتر 
از مسیر سیاه جوی در حریم و محدوده شهری 
محمدشهر است و در انتهای شهرک بهاران 
وارد حریم شهر ماهدشت می‌شود، البته طی 

سال‌های قبل چیزی در حدود ۱.۵ کیلومتر 
از آن به صورت کانال سرپوشیده یا روباز 
ساماندهی شده است.وی بیان کرد: برای حل 
این معضل سیاه جوی بودجه‌ای از مدیریت 
شهری اختصاص پیدا کرده است و در سال 
جاری نیز ۲ میلیارد تومان در این زمینه 
اختصاص دادیم.شهردار محمدشهر با اشاره به 
مشکلی که در این زمینه با آب منطقه‌ای وجود 
دارد، تصریح کرد: شرکت آب منطقه‌ای البرز 
معتقد است که نیازی به ساماندهی سیاه جوی 
وجود ندارد به همین دلیل دستور کار مشخصی 

را برای این کار ارائه نمی‌کند.
وی ادامه داد: همین امر باعث شده است تا 
ما دچار بلاتکلیفی در این حوزه شویم و دقیقاً 
ندانیم که باید چگونه معضل سیاه جوی را 
مدیریت کرد.حسن‌زاده خاطرنشان کرد: ما 
در صورتی که شرکت آب منطقه‌ای چگونگی 
اجرای پروژه ساماندهی سیاه جوی را اعلام 
کند بلافاصله اقدامات عمرانی خود را آغاز 
خواهیم کرد.وی گفت: البته ما دست روی 
دست نگذاشته‌ایم و عملیات لایروبی مسیر 
۶ کیلومتری سیاه جوی را برای پیشگیری از 
آب‌گرفتگی‌های احتمالی عملیاتی کرده‌ایم، 
چراکه در غیر این صورت ممکن است خسارات 
بپیوندد.شهردار  به وقوع  جبران‌ناپذیری 
محمدشهر با اشاره به هدایت آب‌های سطحی 
این شهر اظهار کرد: در این زمینه با توجه به 
اهمیت موضوع همه ساله اعتباراتی را در بودجه 

شهری در نظر می‌گیریم.وی ادامه داد: برای 
سال جاری هم ۵ میلیارد تومان تنها به هدایت 
آب‌های سطحی اختصاص پیدا کرده است.

وی افزود: طی سال پیش هم هدایت آب‌های 
شهری با ۱۵۰ میلیون تومان اعتبار انجام شد و 

مطالعات مشاوره‌ای نیز صورت گرفت.
پیش از این هم مجتبی عبداللهی، استاندار 
البرز در جلسه حل فوری مشکل نهر سیاه 
جوی در ماهدشت بر اساس بازدیدهای 
میدانی و مطالبات مردمی‌اظهار کرد: سال‌های 
متمادی است که مردم بویژه در محدوده 
ماهدشت از مشکلات نهر سیاه جوی رنج 
می‌برند.وی ادامه داد: این مطالبه و نیاز به حق 
مردمی‌در چند دهه مغفول مانده است، چراکه 
همواره بهانه‌هایی مانند کمبود اعتبار و عدم 
هماهنگی‌های بین بخشی مطرح بوده است.

عبداللهی گفت: اکنون با توجه به تقسیم کار 
صورت گرفته و برنامه ریزی و اقدام از سوی 
شرکت آب منطقه‌ای استان باید شهرداری‌های 
مربوطه به وظایف خود عمل کنند.وی افزود: در 
شرایط فعلی ماهدشت با بحران مواجه است از 
این رو مقرر شد که فاز آخر پروژه را در مرحله 
اول اجرایی کنیم.استاندار البرز گفت: البته باید 
چشم‌انداز و برنامه نهایی مد نظر قرار گیرد و 
برنامه در این منطقه علاوه بر اینکه فوری باید 
عملیاتی شود ضرورت دارد که طبق اصول کلی 
باشد.وی افزود: ساماندهی مسیر این رودخانه 
فصلی از ابتدا تا انتها مد نظر است و مرحله به 

مرحله پیش خواهد رفت.
سیاه جوی همانطور که گفته شد به معضل 
زیست محیطی با شعاعی گسترده برای ساکنان 
جنوب کرج و همچنین اراضی کشاورزی 
تبدیل شده است، بنابراین از مسئولان انتظار 
می‌رود تا با دیدی صحیح در راستای منافع 
مردم گام برداشته و این معضل را رفع کنند.
درخواست‌های مکرر ساکنان جنوب کرج برای 
ساماندهی این معضل نشان از آن دارد مردم 
از آلودگی زیست محیطی سیاه جوی به ستوه 
آمدند و مسئولان نیز در جواب این اعتراض‌ها 
قول‌های مختلفی داده‌اند.قول‌ها و وعده‌هایی 
که در صورت عملی شدن آنها شهروندان 
می‌توانند با آسودگی بیشتری مایحتاج روزنامه 
خود همچون سبزی و صیفی‌جات تهیه و 
مصرف کنند و نگران آن نباشند که با مصرف 
این محصولات به انواع اقسام بیماری‌ها به ویژه 

گوارشی مبتلا شوند.

سیاه‌جوی، بلای سلامتی محمدشهری‌ها

 کاشت سبزی و صیفی با طعم فاضلاب در کرج
تخلفی دیگر 

در مجموعه شهرداری اردبیل
رئیس هیئت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان استانداری و سازمان‌های 
تابعه اردبیل گفت: با رای هیئت رسیدگی به تخلفات اداری یکی از کارکنان 
شهرداری اخراج و در راستای صیانت از حقوق مردم و سالم‌سازی محیط 
اداری کارمند متخلف شناسایی و دستگیر شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، کاظم دبیر رئیس هیئت رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان 
استانداری و سازمان‌های تابعه اردبیل از تخلفات گسترده مالی در شهرداری 
اردبیل خبر داد و اظهار داشت: متاسفانه یکی از کارمندان شهرداری اردبیل 

به دنبال ارتکاب تخلف مالی از کار اخراج شد.
وی بیان کرد: هیچ فضای امنی برای کارکنان خاطی در دستگاه‌های اجرایی 
استان وجود ندارد و رصد تمامی ‌تحرکات کارکنان در اردبیل به صورت 
دقیق مورد توجه واقع شده است.رئیس هیئت رسیدگی به تخلفات اداری 
کارکنان استانداری و سازمان‌های تابعه اردبیل گفت: با رای هیئت رسیدگی 
به تخلفات اداری یکی از کارکنان شهرداری اخراج و در راستای صیانت از 
حقوق مردم و سالم‌سازی محیط اداری کارمند متخلف شناسایی و دستگیر 
شد.دبیر ادامه داد: برخورد قاطع با کارمندانی که به دنبال تضییع حق و 
حقوق مردم هستند اولویت اساسی است و به دنبال پاکسازی دستگاه‌های 
اجرایی از مفاسد و تخلفات هستیم تا بتوانیم به دینی که در برابر مردم و 

ملت و خون پاک شهدای والامقام داریم جامه عمل بپوشانیم.

متروکه شدن پایتخت اشکانیان
 طی 20 سال آینده

فارغ‌التحصیل و کارشناس ارشد رشته آمایش سرزمین دانشگاه سوربن 
فرانسه با اظهار گلایه از اینکه در سند آمایش سرزمینی تهیه شده در استان 
سمنان هیچ چشم اندازی برای توسعه دامغان دیده نشده است، بیان کرد: 
شهر صددروازه و پایتخت اشکانیان طی 20 سال آینده متروکه خواهد 
شد.سجاد کمری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا سمنان بیان کرد: با سند 
آمایش سرزمینی که برای شهرستان دامغان تهیه شده است چشم اندازی 
برای توسعه دامغان تا 20 سال آینده دیده نشده است و این شهرستان 
طی دو دهه آینده متروکه خواهد شد.وی ادامه داد: جایگاه دامغان با وجود 
صبغه تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و ... در تخصیص اعتبارات، حضور صنایع 
و سایر مسائل، همردیف شهرهای آرادان و سرخه دیده شده است.کمری 
تصریح کرد: بر اساس سند آمایش سرزمینی مذکور، دامغان که به عنوان 
پایتخت پسته جهان است نمی‌تواند پژوهشگاه پسته داشته باشد زیرا در 
اسناد بالادستی ایجاد هر گونه پژوهشکده و مرکز مطالعاتی در سطح ملی 
و استانی صرفا در شهرستان‌های شاهرود و سمنان دیده شده است.رئیس 
دانشگاه توران دامغان با تاکید بر اینکه یکی از محورهای توسعه هر شهری 
مخصوصا در حوزه آکادمیک ارتباطات خارجی است، یادآور شد: اخذ مجوز 
بین المللی و دانشجوی بین الملل صرفا در دو شهرستان شاهرود و سمنان 
امکان پذیر است.وی اضافه کرد: بخشی از هویت یک مجموعه آداب و رسوم 
آن مجموعه است و دامغان همه آداب و رسوم مذهبی، فرهنگی و ... را به 
صورت یکجا داشته که نشان از پویایی این شهرستان دارد و در واقع در 
تمامی‌دنیا محورهای توسعه در شهرهایی است که اصالت تاریخی و فرهنگی 
دارد.دانش آموخته دانشگاه سوربن فرانسه ادامه داد: علاوه بر موارد مذکور 
هیچ پیش بینی در حوزه بهداشت و درمان در سند توسعه استان سمنان 
برای دامغان دیده نشده است و شهری که در سند توسعه آمایش هیچ 
پیش بینی در زمینه‌های صنعتی، بهداشتی و ... برای آن نشده است عملا 
رو به اضمحلال می‌رود. کمری اظهار کرد: با توجه به تحصیلاتی که در 
دانشگاه سوربن فرانسه کسب کردم دلایل علمی‌برای رد سند آمایش استان 
سمنان دارم و امیدوارم در این سند تجدید نظر صورت پذیرد.وی با تاکید 
بر اینکه کمتر از یک درصد از پایان نامه‌های فارغ التحصیلان دانشگاهی به 
مرحله اجرا رسیده است، گفت: علمی‌که نتواند نیاز جامعه را رفع کند علم 
قابل اعتنایی نیست.رئیس دانشگاه توران دامغان افزود: سیاست و خط مشی 
دانشگاه توران استفاده بهینه از منابع موجود با تکیه بر امکانات منطقه و 

استفاده از پتانسیل نخبگان بومی ‌است.

اخبار کوتاه

افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد در بابل در سایه مدیریت 
نکردن متولیان و ساده اندیشی برخی‌ها به بحران شهری 
تبدیل شده است.در چندسال گذشته سگ گزیدگی تیتر 
یک بسیاری از رسانه‌های کشور بوده که گاهاً شاهد فوت 
افراد هم بوده ایم معضلی که با ساده اندیشی در سالیان 
گذشته و عدم کنترل و ساماندهی سگ‌های بلاصاحب 
امروزه نه تنها در شهرستان بابل بلکه در تمامی‌شهر‌های 
کشور به یک تهدید برای سلامت شهروندان بدل شده 
است.اما زنجیره سگ‌های بلاصاحب در بابل طی دو سال 
گذشته افزایش چشمگیری داشته تا جایی که شاهد فوت 
و مصدومیت تعدادی از شهروندان بابلی به دلیل سگ 
گزیدگی بودیم.جواد حیدری خبرنگار ورزشی و اهل شهر 
بابل که مورد هجوم سگ‌های ولگرد قرار گرفته است در 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: مشغول دوچرخه 
سواری در محدوده تالاب نیلوفر آبی بودم که متوجه حمله 
۵ الی ۶ سگ شدم و اضطراب و ترس از حمله سگ‌ها سبب 
برهم خوردن تعادل، سقوط از دوچرخه و شکستگی یک 
پایم شد.او افزود: افرادی که در اطراف حضور داشتند با سرو 
صدا سگ‌ها را فراری دادند، اما نتیجه حمله سگ‌ها دوماه 
خانه نشینی، هزینه‌های سرسام آور بیمارستان و صدمات 

روحی بود.این خبرنگار ورزشی می‌گوید: تا قبل از این حادثه 
همانند برخی از مردم فکر می‌کردم سگ‌های بلاصاحب 
معضل خاصی نیستند، ولی اکنون با اطمینان می‌گویم 
خانواد‌ها در هیچ کجای شهر امنیت جانی ندارند.حیدری 
گفت: شهرستان بابل آمار نسبتاً بالایی در سگ گزیدگی 
دارد و در روز حادثه علاوه بر من پنج نفر دیگر نیز به دلیل 
گزش سگ در بیمارستان بستری شده بودند.در مسئله 
کنترل و ساماندهی سگ‌های بلاصاحب در شهرستان بابل 
به مانند دیگر شهر‌ها دو عنصر فعال وجود دارد، اولی دولت 
و دومی‌هم سازمان‌های مردم نهاد یا حامیان حیوانات که 
نقش پررنگی در مسئله سگ‌های بلاصاحب ایفا می‌کنند.
جانپور یکی از اعضای دوستی با حیوانات فعال در سطح 
شهر بابل است که می‌گوید: این انجمن در ۵ سال گذشته 
بیش از ۴۰۰ قلاده سگ بلاصاحب را عقیم سازی و درمان 
کرده است.او افزود: نهاد‌های دولتی در این چندسال اقدام 
خاصی برای ساماندهی سگ‌های بلاصاحب انجام نداده 
اند.این حامی‌حیوانات می‌گوید: مهم‌ترین مسئله برای 
ساماندهی سگ‌های بلاصاحب کمک‌های دولتی برای 
عقیم سازی، واکسینه کردن و نگهداری آنان در اماکن دور 
از شهر است که برای دستیابی به آن باید با انجمن‌های 

حامی‌حیوانات همکاری کنند.
جانپور گفت: متاسفانه مسئولان شهر بابل در این ۵ سال 
حتی اولین خواسته انجمن که اختصاص حداقل یک زمین 
۵۰۰ متری برای عقیم سازی و نگهداری سگ‌های بلاصاحب 
بود را فراهم نکردند و گفتند زمین مناسب نداریم.حاجی 
حیدری یکی از اهالی بابل نیز می‌گوید: زنجیره سگ‌های 
ولگرد در بابل به یک بحران تبدیل شده و خطر گزیدگی 
توسط سگ‌ها در تعقیب همه شهروندان از جمله زنان و 
کودکان است.او گفت: باید این معضل را به درستی مدیریت 
کرد نه کشتار سگ‌ها روش خوبی است و نه رها سازی و 
جولان سگ‌های ولگرد بلکه باید راهی پیدا کرد تا از افزایش 
بلاصاحب جلوگیری کرد.حیدرپور  جمعیت سگ‌های 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بابل می‌گوید: براساس 
دستورالعمل کنترل سگ‌های ولگرد مصوب بهمن ۱۳۸۷ 
شهرداری به عنوان مجری باید این مشکل را مدیریت 
کند و دیگر دستگاه‌ها مانند محیط زیست و دانشگاه علوم 
پزشکی علاوه بر همکاری با شهرداری می‌بایست نظارت 
نیز داشته باشند.او افزود: متاسفانه به دلیل نبود مدیریت، 
زنجیره سگ‌های بلاصاحب در بابل افزایش چشمگیری 
داشت که همین موضوع امکان انتقال بیماری‌های مشترک 

بین سگ و انسان را در مکان‌های عمومی‌مانند پارک‌ها که 
خانواد‌ها در آنجا تردد می‌کنند را افزایش داده است.رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست بابل افزود: طبق آمار دانشگاه 
علوم پزشکی بابل در یک سال گذشته بیش از ۲ هزار 
مورد گزیدگی حیوانات در بابل ثبت شده است.او افزود: 
موضوع سگ‌های بلاصاحب در بابل اکنون به یک بحران 
شهری تبدیل شده است و اگر در سال‌های گذشته مکانی 
برای نگهداری این سگ‌ها ایجاد می‌شد امروز به این نقطه 
بحرانی نمی‌رسیدیم.حیدرپور گفت: متاسفانه دستگاه‌های 
متولی همیشه مشکلات کوچک را نادیده می‌گیرند تا 
همان مشکل به یک معضل بزرگ تبدیل شود.رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست بابل می‌گوید: از دید کارشناسی نه 
تنها سگ‌های بلاصاحب بلکه جمعیت هر حیوان یا موجود 
زنده‌ دیگری وقتی بیش از میزان معمول شود حتما در 
آینده با یک بحران تبدیل می‌شود.او گفت: برای حل 
مشکل سگ‌های ولگرد در بابل ابتدا متولیان این امر مانند 
شهرداری باید با جدیت مقوله عقیم سازی و نگهداری آنان 
در محیط‌های دور از شهر را دنبال کند و مردم نیز از غذا 
دادن به سگ‌های بلاصاحب خودداری کنند تا از این طریق 

جمعیت سگ‌ها کاهش یابد.

سیل اخیر در روستاهای طالقان منجر به 
بروز خسارت ۱۱۷ میلیارد تومانی شد، حالا 
ساکنان این روستاها چشم‌انتظار کمک 
مسئولان و تحقق وعده‌های آنها هستند.
به گزارش مهر، ششم مرداد ماه امسال بود 
که بارندگی‌های شدید منجر به بروز سیل 
در روستاهای شهرستان طالقان به ویژه 
روستای ناریان شد، این سیل خسارت‌های 
زیادی را به همراه داشت و بر اثر طغیان 
آب رودخانه شاهرود علاوه بر تخریب باغ‌ها 
و مزارع کشاورزی خودروهایی در این روستا 
توسط امواج سهمگین سیلاب برده و ۱۰۰ 
واحد مسکونی دچار خسارات آب‌گرفتگی 
شد.با ورود سامانه بارشی اخیر ۱۲ سرشاخه 
رودخانه شاهرود طالقان درگیر سیل و گل 
و لای و در برخی از روستاها آب و گل وارد 
منازل مردم شده است، اگرچه با هشدارهایی 
که پیش از بارندگی‌ها توسط هواشناسی داده 
شد این سیل خسارت جانی در پی نداشت اما 
مردم متحمل خسارات مالی زیادی شدند.در 
این سیل ۷۲ خودرو به صورت کامل از بین 
رفت و چیزی از آنها باقی نماند، همچنین ۳۴ 
خودرو نیز از ۵ درصد تا ۹۰ درصد آسیب دید.
وسایل منزل برخی از اهالی روستاهای طالقان 
به ویژه ناریان یا به طور کامل نابود شد یا 

بخش زیادی از آن آسیب دید.
حالا بعد از گذشت ۲۲ روز تبعات این سیل 
همچنان ادامه دارد و معابر و منزل ساکنان 
روستا هنوز متأثر از این سیل ویرانگر است، 
یکی از ساکنان روستای ناریان در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر در این باره اظهار کرد: سیل تمام 
وسایل زندگی ما رو نابود کرد و ماشینمان را 
از جلوی در برد و نابود کرد.وی بیان کرد: 
الان وسایل باقی مانده و همچنین خانه‌مان 
رو دو سه هفته است که می‌شوریم اما هنوز 
کار تمام نشده است و هنوز دچار مشکل 
هستیم.خانمی‌دیگری که پدر وی ساکن 
روستای ناریان است در گفت‌وگو با خبرنگار 

مهر اظهار کرد: پدر من با ۸۰ سال سن 
دست تنها دارد خانه خود را تمیز می‌کند، 
الان هم لوله فاضلاب منزل وی گرفته است 
و من و خواهرم آمدیم تا در او را کمک کنیم 
و کسی کمک ما نیامده است.این پیرمرد 
هم در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
در روزهای اول سربازان و بسیجیان آمدند و 
به ما کمک کردند اما از وقتی که آنها رفتند 
هیچ کمکی از سوی دولت به ما نشد و به 
نوعی ما را ول کردند.وی بیان کرد: دولت باید 
در این مواقع به مردم کمک کند اما انگار ما 
را فراموش کرده‌اند، اگر همان بسیجی‌ها و 
گروه‌های جهادی هم نبودند امروز وضعیت 
ما بسیار بدتر بود.مردمی‌جوانی که در 
حال بازسازی دیوار منزل خود هست در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: یکسری 
نامه‌نگاری‌ها انجام شد و مسئولان هم یکسری 
قول به دادند که امیدواریم محقق شود، البته 
در این زمان هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است.
وی بیان کرد: تاکنون کسی برای ما کاری 
نکرده است، حالا شاید خیرین جمع شوند و 
برای ما کاری کنند، چراکه امیدی به کمک 

مسئولان نداریم.
یکی دیگر از ساکنان روستای ناریان در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: پلی که 
به علت پایین بودن منجر به بروز مشکلات 
برای روستای ناریان و ایجاد سیل شد هنوز 
پا برجاست و مسئولان اقدامی‌برای برداشتند 
آن نکرده‌اند.وی بیان کرد: ممکن است چند 
روز دیگر دوباره باران شدیدی بگیرد و دوباره 
همین سیل و مشکلات به وجود بیاید و 
این بار همه خانه زیر سیل بروند.این ساکن 
روستای ناریان تصریح کرد: ما از مسئولان 
انتظار حمایت داریم تا بار دیگر شاهد از 
بین رفتن زندگی خود نباشیم، به طور حتم 
با اجرای اقدامات ایمنی و مهندسی می‌توان 
از بروز چنین سیل‌هایی پیشگیری کرد.سیلی 
که علاوه بر تعدادی زیاد منزل و خودرو 

هکتارها زمین کشاورزی و باغات نیز تخریب 
کرد و خسارت زیادی را به بخش کشاورزی و 
باغداری طالقان زد، یکی از کشاورزان طالقانی 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در 
حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد باغ‌های مردم لطمه 
دیده است.وی بیان کرد: منبع درآمدی ما از 
همین باغ‌ها است و اگر اقدامی‌برای جبران 
خسارت آن نشود به طور حتم در بحث 

معیشت به مشکل خواهیم خورد.
یکی دیگر از باغ‌داران ناریانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: ما هیچ وقت فکر 
نمی‌کردیم که چنین سیلی بیاید و چنین 
خسارتی به باغ من بزند.وی ادامه داد: در حال 
حاضر ۵۰ تا ۶۰ درخت من زیر خاک است و 
اگر زودتر اقدامی‌صورت نگیرد این درخت‌ها 
که خرج زندگی من از آنها تأمین می‌شود از 
بین خواهد رفت.این باغدار ناریانی خاطرنشان 
کرد: من توان خالی کردن خاک‌ها را ندارم و 
باید شاهد از بین رفتن زندگی خود باشم.نکته 
قابل تأمل اینکه بیشتر باغات و زمین‌های 
کشاورزی در طاقان زیر پوشش هیچ نوع 
بیمه‌ای قرار ندارد، علی مهدوی، فرماندار 
شهرستان طالقان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: سیل در شامگاه ششم مرداد ماه 
سال جاری شدن منجر به خسارت به برخی 

روستاهای طالقان شد.
وی ادامه داد: عمده این خسارات به روستای 
ناریان از توابع بخش بالا طالقان وارد شد که 
علاوه بر خسارت به ۱۰۹ واحد مسکونی و 
تعداد زیادی خودرو، زمین کشاورزی و باغات 
تخریب شدند، خسارت واردشده بر اساس 
برآورد ما و جمع‌آوری فرم خسارت از ادارات 
مربوطه چیزی بالغ بر ۱۱۷ میلیارد تومان 
است.فرماندار طالقان با بیان اینکه سیل در 
این شهرستان با وجود شدت و حجم زیادی 
که داشت، هیچ‌گونه تلفات جانی نداشت، 
تصریح کرد: با این وجود خسارات مالی زیادی 

را متحمل شدیم.

وی بیان کرد: خسارت‌ها عمدتاً در حوزه 
کشاورزی و زیرساخت‌های عمرانی روستاها 
بود که با مصوبه هیئت وزیران اگر تأمین 
اعتبار شود بازسازی انجام خواهد شد.مهدوی 
تصریح کرد: گروه‌های مختلف امدادی، 
مردمی‌و دستگاه‌های خدمات رسان از روز اول 
پای کار بودند. به کمک سیل‌زدگان شتافتند.
وی افزود: البته به دلیل حجم بالای خسارت و 
وجود گل و لایی که وارد منازل مسکونی شده 
بود، امدادرسانی چهار روز به طول انجامید.
فرماندار طالقان تصریح کرد: موضوع لایروبی 
رودخانه‌ها را با همکاری شرکت آب منطقه‌ای 
در حال انجام دادن هستیم و پاکسازی کامل 
رودخانه‌ها طی چند روز آینده انجام خواهد 
شد.وی با بیان اینکه عمده خسارت‌ها به 
بخش بالا طالقان وارده شده است و به 
حوزه کشاورزی این منطقه از جمله باغ‌ها، 
زمین‌های زراعی، انهار و کلونی‌های زنبور 
عسل صدمه زده است، خاطرنشان کرد: سیل 
در روستاهای پراچان، مرجان و هشان از توابع 
بخش بالا طالقان به هکتارها زمین کشاورزی 
و باغ، بیش از هزار کلونی زنبور عسل و 

تعدادی پل و بخشی از جاده خسارت زد.
مهدوی گفت: سیل در حوزه زیربنایی نیز 
به پل‌ها، ابنیه، معابر و تأسیسات آب، برق، 
مخابرات و گاز خسارت زده است، در حال 
توسط  ارزیابی خسارت  فرم‌های  حاضر 
کارشناسان تهیه و به ادارات مربوطه ارسال 
شده است.وی اظهار کرد: تمام تلاش خود را 

به کار گرفته‌ایم تا در اسرع وقت خسارت‌ها 
را دریافت و مشکلات را در سریع‌ترین رفع 
کنیم.فرماندار طالقان متذکر شد: اکثر باغ‌ها 
و زمین‌های کشاورزی در این شهرستان زیر 
پوشش بیمه نیستند و این امر هم باعث 
شده است که مشکلات کشاورزان دوچندان 
شود.علی حدادی، نماینده مردم ساوجبلاغ، 
نظرآباد، طالقان و چهارباغ در مجلس در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: سیل 
اخیر در طالقان نشان داد که باید در حوزه 
بیشتری صورت  اقدامات  بحران  مدیریت 
گیرد.وی بیان کرد: اگر طرح‌های آبخیزداری 
به موقع در سطح گسترده اجرا شده بودند 
امروز شاهد بروز چنین خساراتی نبودیم.
نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و 
چهارباغ در مجلس متذکر شد: تلاش داریم 
تا بتوانیم بخشی از خسارات سیل‌زدگان را 
در اسرع وقت جبران کنیم.احداث سیل‌بندها 
و دیوارهای ساحلی و اجرای طرح‌های 
آبخیزداری و لایروبی کردن به موقع رودخانه 
از مهمترین اقدامات پیشگیرانه‌ای که می‌تواند 
خسارت سیل را به حداقل برساند، امری که 
شاید در سال‌های اخیر توجه زیادی به آن 
صورت نگرفته است.حالا هم مردم روستاهای 
طالقان امیدوارند که با حمایت‌ها و نگاه ویژه 
دولتمردان حداقل بخشی از خساراتشان 
جبران شود و البته قول‌هایی هم که در زمان 
بازدید مسئولان از مناطق سیل‌زده داده شد 

محقق شود.

سگ‌های بلاصاحب بابل به بحران شهری تبدیل شده‌اند 

مسئولانی که قول خود را فراموش کردند

سیل‌زدگان طالقان، چشم‌انتظار حمایت

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ پلاک 85 فرعی 
از 86  اصلی بخش 4 جنوبغرب ذیل ثبت 20516 صفحه 50 دفتر جلد 
93 به شماره چاپی 075641 به نام ابراهیم دانش صادر و تسلیم شده 
است. سپس مالک با ارایه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند 
به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود 
را نموده که مراتب به استناد  ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت 
اعلام می‌گردد تا هرکس بنحوی ازهر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی 
داشت و یا معاملاتی به نفع او شده ویا مدعی وجود سند نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 
خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه 
ظرف مدت مقرراعتراض به این اداره نرسد و یادر صورت اعتراض اصل  
سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سندمالکیت را طبق مقررات 
صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت بشرح فوق  

منتشر خواهد شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌مصوب1390/9/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک 25 اصلی  بخش ۱۶ 18190فرعی بنام 
اولیاء جعفری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 

405/70 متر  مربع خریداری بدون واسطه از آقای قنبر دهقان مالک رسمی‌.
مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی اکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظيم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م الف 1366151
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اعلام مفقودی 
مجوز حمل ساح آقای محمد تقی ذبیحی 
اول شماره  چاشمی‌نوع ساچمه‌زنی تک 
V-63-91839 ساخت ترکیه مدل کوسه 

کالیبر 12 مفقود گردیده است.
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 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین


